[image: image1.emf]
Совет Платнировского сельского поселения
Кореновского района

Р Е Ш Е Н И Е

от    24.12.2020 года                                                                                      №  100
станица Платнировская
О внесении изменений в решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 23 декабря 2019 года  №  37 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Платнировском сельском поселении  Кореновского района»
В целях приведения Положения о бюджетном процессе в Платнировском сельском поселении Кореновского района в соответствие с требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации, совершенствования бюджетного процесса в Платнировском сельском поселении, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Платнировского сельского поселения Кореновского района, Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Платнировском сельском поселении Кореновского района, утвержденное решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 23.12.2019 года    №  37 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Абзац шестой пункта 4.4 статьи 4 Положения дополнить словами «в соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным казначейством».
1.2. Статью 8 Положения изложить в новой редакции:
«8. Использование остатков средств местного бюджета
Остатки средств местного бюджета, сложившиеся на начало текущего финансового года, в полном объеме могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения местного бюджета, если иное не предусмотрено бюджетным законодательством Российской Федерации.

Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года:

в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, а также в объеме, определяемом решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Платнировского сельского поселения Кореновского района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района о местном бюджете;

в объеме превышения общей суммы заимствований Платнировского сельского поселения Кореновского района, отнесенного в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации к группе заемщиков со средним или низким уровнем долговой устойчивости, над общей суммой средств, направленных на финансирование дефицита местного бюджета, и объемов погашения долговых обязательств Платнировского сельского поселения Кореновского района по итогам отчетного финансового года направляются в текущем финансовом году на осуществление выплат, сокращающих долговые обязательства Платнировского сельского поселения Кореновского района.».
1.3. В статье 17 Положения:
1) в абзаце четвертом слово «кассовое» заменить словом «казначейское»;

2) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Для казначейского обслуживания исполнения местного бюджета в Федеральном казначействе с учетом положений статьи 38.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации открываются единый счет бюджета, через который осуществляются все операции по исполнению местного бюджета.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2021 года.
3. Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (Брославская) опубликовать официально настоящее решение и разместить в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органа местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-бюджетной и экономической политике Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района (Домащенко).
	Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района

__________________М.В. Кулиш
	Председатель Совета

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

_____________А.Г. Павленко